—
Alimentación y BEBIDA S
Soluciones de protección de cables
Flexibilidad y facilidad de limpieza
para el sector alimentario
2 PM A S o lu ci o n e s d e protecci ó n d e c a b le s
ABB lleva más de 40 años desarrollando,
fabricando y suministrando sus sistemas

IP65 IP69
Material
Tubo: Poliamida 12
especialmente formulada para
primera calidad
Recubrimiento: Elastómero de
poliamida conforme a FDA 21
CFR / EU 10/2011
Referencia
Tamaño del
tubo
Dimensiones en mm (nom.)
Métr.
(mm)
NW øAD øRD øID R estát. R dinám.
JFBDT-12C01 16 12 16.0mm 15.8mm 11.8mm 70.0mm 100mm
JFBDG-17C01 20 17 21.6mm 21.2mm 15.6mm 85.0mm 125mm
JFBDG-23C01 25 23 28.8mm 28.5mm 21.7mm 110mm 160mm
JFBDG-29C01 32 29 34.7mm 34.3mm 27.4mm 140mm 200mm
JFBDG-36C01 40 32 42.7mm 42.3mm 35.8mm 200mm 260mm
JFBDG-48C01 50 48 54.6mm 54.2mm 46.7mm 230mm 300mm
Características
•	 Capa exterior lisa fácil de limpiar
•	 Cargas de flexión alternativa
•	 Excelente flexibilidad combinada con gran robustez

—
Racor recto de
nylon tipo JKNH,
de material
conforme a la FDA
Racor recto de nylon.
Referencia
Tamaño de
rosca
Tamaño
del tubo
Dimensiones en mm (nom.)
Peso
kg
Métr. NW g øID øD L max. SW 100 uds
JENQ-M162-10 M16 x 1.5 12 10.0mm 9.2mm 31.9mm 35.9mm 30.0mm 11.6
JENQ-M207-10 M20 x 1.5 17 10.0mm 13.0mm 35.0mm 36.9mm 32.0mm 13.0
JENQ-M253-11 M25 x 1.5 23 11.0mm 18.3mm 44.5mm 41.6mm 40.0mm 23.6
JENQ-M329-13 M32 x 1.5 29 13.0mm 24.0mm 55.5mm 48.7mm 50mm 41.8
JENQ-M406-13 M40 x 1.5 36 13.0mm 32.4mm 61.5mm 51.2mm 57.0mm 49.8
JENQ-M506-14 M50 x 1.5 48 14.0mm 42.3mm 78.0mm 57.4mm 74mm 88.1
Referencia
Tamaño de rosca
Dimensiones
tubo

Referencia:
Rosca
Métrico
GME-M16 M16
GME-M20 M20
GME-M25 M25
GME-M32 M32
GME-M40 M40
GME-M50 M50
Referencia:
Dimensiones mm (nom.) Peso
NW
métrico
(mm)
A B C H ø d1 kg/100 uds
JSGB-12 12 34mm 15mm 17.5mm 12mm 16.0mm 0.55
JSGB-17 17 40mm 15mm 20.5mm 23mm 21.6mm 0.67
JSGB-23 23 46mm 15mm 24.0mm 30mm 28.8mm 0.85
JSGB-29 29 50mm 15mm 27.0mm 31mm 34.7mm 0.98
JSGB-36 36 59mm 15mm 31.0mm 45mm 42.7mm 1.16
JSGB-48 48 71mm 15mm 37.0mm 56mm 54.6mm 1.44
Protección de cables en el sector
alimentario
1. Sistema calificado IP69
2. �Montaje eficiente, fácil y que ahorra